Produkt-Datenblatt • GE0H-2201GE25 R0224 • Änderungen vorbehalten 1
Produkt-Datenblatt • GE0H-2201GE25 R0224 • Änderungen vorbehalten
Heizkörperverschraubung
V2410
Verafix-MES-II
Rücklaufverschraubung zum Messen der Durchflussmenge
ANWENDUNG
Die Rücklaufverschraubung Verafix-MES-II ist eine

Messbereich I II I II I II
Eck 0,2 1,0 0,2 1,0 0,2 1,0
Durchgang 0,2 0,8 0,2 0,9 0,2 1,0
V2410 - Verafix-MES-II
Produkt-Datenblatt • GE0H-2201GE25 R0224 • Änderungen vorbehalten 5
BAUMAßE UND BESTELLINFORMATIONEN
Tab. 1 Baumaße und Bestellinformationen
Hinweis: Alle Bemaßungen in mm, sofern nicht anders angegeben.
Zubehör
Abb. 1. Eck Abb. 2. Durchgang
L
l
Typ DN Rohranschluss kvs-Wert L I H h Art.-Nr.
Eck
(Abb. 1)
10 Rp 3/8" 0,2/1,0 52 26 25 22 V2410E0010
15 Rp 1/2" 0,2/1,0 58 29 25 26 V2410E0015
20 Rp 3/4" 0,2/1,0 66 34 29 29 V2410E0020
Durchgang
(Abb. 2)
10 Rp 3/8" 0,2/0,8 75 49 32 - V2410D0010
15 Rp 1/2" 0,2/0,9 80 51 32 - V2410D0015
20 Rp 3/4" 0,2/1,0 91 59 32 - V2410D0020
Beschreibung Größe Artikelnummer
VA5201Axxx Tülle, normale Länge, mit Gewinde bis zum Bund
für Ventile DN10 (3/8") VA5201A010
für Ventile DN15 (1/2") VA5201A015

6 Produkt-Datenblatt • GE0H-2201GE25 R0224 • Änderungen vorbehalten
VM242A BasicMes-2 Messcomputer, Handgerät
Hinweis: Um die VM241 BasicMes mit SafeConTM Druckprüfhähnen zu verbinden, bestellen Sie bitte den
Messungs Adapter VA3600C001 separat.
Messgerät wird mit Koffer und Zubehör geliefert für alle Größen VM242A0101
VA2202Axxx Druckkappe – zum Absperren von Ventilen am Heizkörperauslass
für Ventile DN10 (3/8") VA2202A010
für Ventile DN15 (1/2") VA2202A015
VA5090 Dichtring für Druckkappe
für Ventile DN10 (3/8") VA5090A010
für Ventile DN15 (1/2") VA5090A015
FIG3/8CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu verwenden.
Max. Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 (10 Stück) 15 mm FIG1/2CS15-10
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN20 22 mm FIG3/4CS22
FIG3/8CSS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse.
Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu verwenden.
Max. Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
FIG1/2M Anschlussverschraubung für Vielschichtige Rohre. Bestehend aus Druckschraube,
Klemmring und Stützhülse. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
1/2", DN 15 16 mm FIG1/2M16X2
V2410 - Verafix-MES-II
Ersatzteile
Verafix-MES-II, Baureihe ab 1994
Übersicht